
 

 

 

 

Città di Troia 
Provincia di Foggia 

Il Sindaco 
protocollo@comune.troia.fg.it – protocollo@pec.cmune.troia.fg.it 

 

 

Decreto Sindacale del 24/12/2025 
 

 

OGGETTO: chiusura al pubblico degli uffici comunali nella giornata di venerdì 2 gennaio 2026. 

IL SINDACO 

Considerato che, in generale, in alcune giornate dell’anno, ed in particolare nelle giornate feriali immediatamente 
precedenti la festività o compresa tra due festività, si registra una fisiologica riduzione di afflusso di pubblico e di 
richiesta di servizi agli uffici; 

Premesso che: 
- giovedì 1 gennaio 2026 gli uffici pubblici saranno chiusi per la festività del Capodanno e che le giornate che precedono 
e seguono sono generalmente caratterizzate da una scarsissima affluenza di pubblico, sia negli esercizi commerciali sia 
negli uffici pubblici; 
- per il giorno venerdì 2 gennaio 2026 è quindi atteso una scarsa affluenza di pubblico presso gli uffici comunali; 

dato atto che la sospensione delle attività per l’intera giornata di venerdì 2 gennaio 2026 contribuirebbe a contenere le 
spese organizzative a carico dell’Ente e consentirebbe al personale dipendente di usufruire delle ferie residue in un 
periodo di minore affluenza di pubblico; 

ritenuto pertanto, di disporre affinché gli uffici comunali rimangano chiusi nella giornata di venerdì 2 gennaio 2026, 
assicurando comunque i servizi sul territorio di Polizia Locale e quelli minimi indispensabili per le emergenze e gli 
interventi tramite il servizio di reperibilità; 

richiamato l’art. 50, comma 7, del D. Lgs n. 267/2000 che attribuisce al Sindaco il compito di coordinare e riorganizzare 
gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei 
servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti; 

vista l’attuale articolazione dell’orario di apertura al pubblico degli uffici comunali; 

visto lo Statuto comunale vigente 

DECRETA 

1. di disporre la chiusura al pubblico degli uffici comunali nella giornata di venerdì 2 gennaio 2026, in relazione allo 

scarso afflusso di pubblico atteso, al risparmio organizzativo previsto e per la necessità di agevolare la fruizione delle 

ferie da parte del personale; 

2. di dare atto che sono comunque garantiti i servizi sul territorio di Polizia Locale e quelli minimi indispensabili per le 

emergenze e gli interventi tramite il servizio di reperibilità; 

3. di considerare l’assenza dal lavoro, per l’intera giornata, quale giorno di congedo ordinario da concedere d’ufficio; 

4. di disporre, inoltre, che la presente disposizione venga diffusa alla cittadinanza nei modi e termini di cui alle vigenti 

disposizioni in materia, informando tutti i dipendenti e le organizzazioni sindacali interne. 

Il presente provvedimento, inserito nel Registro dei Decreti e delle Ordinanze sindacali, è pubblicato all’Albo Pretorio 

fino alla data della sua validità ed è reso 

noto mediante avviso sul sito web istituzionale dell’Ente. 

 
Dalla Residenza Municipale addì, 24 dicembre 2025                       IL SINDACO 

         Dott. Francesco CASERTA 

C
_L

44
7 

-  
- 1

 - 
20

25
-1

2-
24

 - 
00

24
39

6
C

_L
44

7 
-  

- 1
 - 

20
25

-1
2-

24
 - 

00
24

39
6




